II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de
outros serviços e compras;
2.2. Os valores constantes no referido artigo são atualizados anualmente, sendo que para 2024 o valor foi atualizado
por meio do Decreto nº 11.871/2023, a saber:

Art. 75, caput, inciso II
R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos)

2.3. Considerando a IN SEGES/ME n°67, de 8 de julho de 2021, a contratação em tela será realizada por meio de
dispensa eletrônica.

2.4. A contratação tem como quantitativo 90 (noventa) vacinas, aproximadamente.

2.5. O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual 2024.

3. DISPENSA DE ESTUDO PRELIMINARES

3.1. Tendo em vista que o valor proposto pela Gerência de Gestão Estratégica de Pessoas - GEPES do CFQ R$
6.130,91 (seis mil, cento e trinta reais e noventa e um centavos)  se enquadra nos limites do inciso II do art. 75 da Lei nº
14.133, de 2021, conforme o disposto no art. 14, § I da Instrução Normativa nº 58 de 08 de agosto de 2022 e segundo a Portaria
nº 253 de 10 de novembro de 2023, pode ser dispensada a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares.

[...]

comprovar tal condição mediante a apresentação de certidão ou declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou
por meio de outro documento equivalente, na forma da respectiva legislação de regência.

7. PAGAMENTO
7.1. PREÇO

7.1.1. O valor total da contratação é de R$ 6.130,91 (seis mil cento e trinta reais e noventa e um centavos)  conforme
Relatório de Pesquisa de Preços (0068404).

7.1.2. No valor acima, estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive frete, tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,